

ادامه از صفحه ۹

کم توجهی به بهداشت روان

● مشکلات اقتصادی، عدم احساس امنیت، نبود رضایت از زندگی و بی‌عدالتی ذهنی از جمله عوامل تنش محسوب می‌شود. متأسفانه بی‌اخلاقی رو به رشد و معیارهای اخلاقی رو به افول است. قانون‌گرایی دیده نمی‌شود و شاهد هستیم موضوعات اصلی زندگی مردم به موضوعات فرعی و موضوعات فرعی به موضوعات اصلی تبدیل شده‌اند؛ برای مثال رانندگی امن و آلودگی هوا که باید مساله «اصلي» باشند به یک مساله فرعی تبدیل شده‌اند. اما تخلف‌های اجتماعی به مساله اصلی بدل شده است و به جای برخورد با تخلفاتی که با سلامت مردم ارتباط دارد با تخلفاتی بسیار کوچک‌تر برخورد می‌شود. مکتب‌های مختلف روان‌شناسی درباره علل بالا رفتن آمار اختلالات روانی در جامعه پاسخ‌های مختلف دارد. روانکاوا معتقدند پارانویا نوعی مکانیزم دفاعی است. آنها بر این باورند که فرد، احساسات خصمانه‌ای نسبت به خودش دارد و برای دور کردن آنها، این احساس خودش را به سایرین نسبت می‌دهد. «روان‌درمان‌گران شناختی» تعصبات و سوگیری‌های ادراکی فرد را عامل اصلی می‌دانند و معتقدند فرد پارانویید به برخی از جنبه‌های واقعیت می‌پردازد و خاطرات منفی را پدید می‌آورد. متخصصان «طرح‌واره درمانی» معتقدند مشکل بدبینی، الگوی ناکارآمد و ناسازگاری است که بر اثر تجربیات متناقض دوران کودکی به‌دست می‌آوریم. نکته‌ای که همه روانشناسان با تخصص‌های مختلف به آن اعتقاد دارند، تاثیر محیط و تربیت دوران کودکی و نوجوانی بر این اختلالات است. شیوه‌های تربیتی ناکارآمد والدین و متولیان آموزش و افرادی که به‌طور مستمر با کودکان و نوجوانان در ارتباط هستند، نقش مؤثری در اختلالات روانی ایفا می‌کند. موضوع بهداشت روانی در آنچه در جامعه ما به‌عنوان بهداشت معرفی می‌شود، دیده نشده است. مقایسه تخت‌های بیمارستانی مختص بیماران روانی و بیماران جسمی، این موضوع را به‌وضوح نشان می‌دهد. حال آنکه اگر بتوانیم مبتلایان به بیماری روانی را به‌موقع و مناسب شناسایی کنیم و فرد را مورد رسیدگی قرار دهیم، آسیب‌های اجتماعی بسیار کمتر می‌شود. غربالگری روانی که می‌تواند نقش مؤثری در شناسایی و درمان این بیماران داشته باشد به‌تازگی در وزارت علوم به‌وجود آمده است و دانشجویان غربالگری می‌شوند، اما هنوز در آموزش‌وپرورش چنین چیزی نداریم، درحالی‌که بیماری‌های روانی از دوران نوجوانی شروع می‌شود و نیاز اصلی غربالگری در آموزش و پرورش است. همچنین ما کلینیک‌های رایگان در این زمینه نداریم. یکی از پرهزینه‌ترین درمان‌ها مربوط به بیماران روحی و روانی است و روان‌شناسان و روان‌پزشکان با قیمت‌های بسیار بالایی به این‌افراد خدمات ارایه می‌دهند، درحالی‌که می‌دانیم خیلی از این افراد مشکلات مالی دارند، البته نباید فقط دولت را مسؤول دانست، بلکه یک‌همت عمومی می‌تواند کنترل و درمان این اختلالات را محقق کند؛ نقش گروه‌های اجتماعی در این مسایل بسیار پررنگ است. از زمانی‌که لزوم کنترل اختلالات روانی از سوی دولت درک نشود و گروه‌های اجتماعی را در این خصوص درک نکنند، حوادث بسیار تلخی مانند قتل این زن نوجوان را خواهیم داشت. شاید بتوانیم با مجازات قاتل دوباره احساسات جمعی را آرام کنیم، اما این کار، راه‌حل مناسبی نیست، بلکه تشخیص، درمان و حمایت درطول زندگی و آموزش اطرافیان می‌تواند در کاهش چنین جرایمی، تاثیر بسیار زیادی داشته باشد.

صدایی که فرمان قتل داد

● این اتفاق دقیقاً در مورد کریم رخ داده بود. او در اظهارات اولیه‌اش عنوان کرده بود جسمی را دیده است که به او گفته خودت را بکش به‌همین‌دلیل کار میوه‌خوری را برداشته و دست خودش را بریده اما بعد همان جسم به او گفته زنت را بکش او هم به طبقه پایین رفته و همسرش را به قتل رسانده است. این مقاله با واقعیت موکل من مطابق بود بنابراین آن را هم ضمیمه پرونده کردم و خواستار رسیدگی شدم. خوشبختانه دادگاه با تشکیل کمیسئون، موافقت و کمیسئون هم اظهارنظر کرد کریم دچار بیماری روانی است و احتمالاً تحت‌تاثیر همین بیماری دست به قتل زده اما چون زمان زیادی از قتل گذشته است نمی‌توان در این خصوص به‌صورت دقیق اظهارنظر کرد. هرچند نظریه پزشکی قانونی دو پهلو است اما در لایحه عنوان کردم کریم قبل از قتل همسرش بیمار روانی بوده و مدارکش هم موجود است. بعد از قتل، در زندان هم این بیماری عود کرده و سه‌ماه در آمین‌آباد بستری شده است پس اگر زندگی کریم را یک منحنی فرض کنیم مگر می‌شود ابتدا و انتهای زندگی او بیماری باشد اما در دوره میانی که مرتکب قتل شده، سالم باشد؟ هرچند عمل قتل جرم است اما کریم تحت‌تاثیر بیماری مرتکب جرم شده و قانون او را معاف از مجازات کرده است. من واقعا برای مقتول متأسف هستم او دختر بسیار جوان و پاک‌دامنی بود که قربانی این بیماری شد اما کریم هم یک‌بیمار روانی است و باید این واقعیت را پذیرفت. به‌رحال منظر تصمیم دادگاه در مورد کریم هستیم.

«وکیل متهم پرونده

شرق: تازه‌عروسی که متهم است شوهرش را با هم‌دستی عمویش به قتل رسانده، تحقیرهای شدید مقتول را انگیزه خود از این قتل عنوان کرد. به گزارش خبرنگار ما، عروس جوان که ستاره نام دارد وقتی در جایگاه متهم قرار گرفت تا از خود دفاع کند، مدعی شد قبل از اجرای نقشه، از کشتن شوهرش پشیمان شده و از عمویش خواسته بود این قتل را انجام ندهد. اما عمویش با انگیزه سرقت دست به جنایت زد.

نماینده دادستان تهران در ابتدای جلسه محاکمه این زن که دیروز برگزار شد گفت: «منوچهر متهم ردیف اول این پرونده، سابقه‌دار و مباشر قتل و ستاره متهم ردیف دوم، دانشجوی، فاقه سابقه و معاون در قتل جوانی به‌نام هومن هستند که ۱۵فروردین سال گذشته کشته شد. منوچهر ساعت شش صبح روز حادثه با کلیدی که ستاره دراختیارش گذاشته بود به اتفاق مردی به‌نام کریم وارد خانه او شد و آنها بعد از بستن دست‌وپای هومن، طلا، پول و تلویزیون را سرقت کردند. این افراد برای صحنه‌سازی دست و پای ستاره را هم بستند و هنگام خروج از خانه هومن را با سیم تلفن خفه کردند. بعد از شناسایی متهمان و اعتراف مقرون به واقع آنها پرونده تکمیل و برای رسیدگی به دادگاه ارسال شده است. بنابراین به‌عنوان نماینده دادستان درخواست رسیدگی به این پرونده را دارم.»سپس پدرمادر مقتول به‌عنوان اولیای دم در جایگاه حاضر شدند و درخواست صدور حکم قصاصی کردند. پدر مقتول درباره نحوه ازدواج هومن و ستاره توضیح داد: «من برادری ناتنی دارم که چندسال قبل مریض شد با اینکه رفت‌وآمدی نداشتیم تصمیم گرفتیم به ملاقاتش بروم. دختر برادرم در مورد اینکه هومن چرا ازدواج نکرده با همسر صحبت کرده و بعد هم گفته بود دختر برادرش به‌نام ستاره دختر خوب و برازنده‌ای برای هومن است بعد از این موضوع بود که هومن و همسرم برای خواستگاری و صحبت رفتند و به توافق رسیدند. بعد از آن دیگر هیچ اطلاعی از اختلافاتشان ندارم. فقط یک‌بار عروسم قهر کرد از او پرسیدم برای چه قهر کرده‌ای، گفت چون هومن آب‌معدنی زیاد می‌خرد و من هم خوشم نمی‌آید. گفتم این چیزی نیست که به‌خاطرش زندگی‌ات را نابود کنی.

مردی که در پی شکست عشقی، خواهران دوقلو را در جیرفت به قتل رسانده بود، به قصاص در ملاعام محکوم شد. جوانی دیگر که با همین انگیزه دختری دبیرستانی را از پا درآورده بود نیز حکمی مشابه دریافت کرد. قاتل خواهران دوقلو خواستگار یکی از آنها بود، اما وقتی با جواب رد مواجه شد ماه گذشته هردوخواهر را درحالی‌که از حاشیه جاده‌ای روستایی به‌سمت مدرسه‌شان می‌رفتند با وانت زیر گرفت و فرار کرد.

او در جریان تحقیقات دستگیر شد و اتهامش را گردن گرفت، بدالله موحد -رئیس‌کل دادگستری

حوادث

نقشه تازه‌عروس برای قتل شوهر

متهم: همسرم مرا تحقیر می‌کرد



متهم در دادگاه تهران

در ادامه منوچهر متهم ردیف اول در جایگاه حاضر شد. او گفت: من پس‌رمعی هومن و عموی ستاره هستم. بعد از اینکه هومن و ستاره با هم ازدواج کردند یک‌روز ستاره به من زنگ زد و گفت می‌خواهد شوهرش را بکشد. نصیحتش کردم و گفتم زندگی‌ات را از بین نبر، گفت نمی‌توانم تحمل کنم. قرار شد درقبال گرفتن طلاهایش شوهرش را بکشم. کلید خانه را هم به من داد صبح روز حادثه به خانه هومن رفتم. با دوستم بودم. به او گفته بودم برای سرقت می‌رویم وقتی وارد خانه شدیم ستاره در اتاق بود و هومن در حال خوابیده بود. دست‌وپای هومن را بستیم. او داد و فریاد می‌کرد و می‌گفت برادرم در نیروی انتظامی است و شما را بازداشت می‌کند، گفت از خانه‌ام بیرون بروید، ما وسایل را جمع کردیم، من به اتاق ستاره رفتم، گفتم تا همین‌جا بس است اما ستاره جواب داد اگر او را نکشید چون حرف‌های ما را شنیده است خیلی بد می‌شود. بعد به حال رفتم، سیم تلفن را دور گردن هومن انداختم و خفه‌اش کردم، طلاها را هم برداشتم و رفتم، البته طلاها بعدا کم شد. وقتی نوبت به ستاره رسید تا از خودش دفاع کند، او قبول کرد به عمویش پیشنهاد قتل داده اما گفت از این پیشنهاد، پشیمان شده بود. ستاره گفت: دانشجوی رشته طراحی روی چوب بودم و

قصاص در ملاعام برای قاتل خواهران دوقلو

استان کرمان-درباره دومین پرونده توضیح داد: دختری دانش آموز به‌نام «هرا» که فقط ۱۷سال سن داشت پس از بازگشت از مدرسه در منزل پدری‌اش توسط فردی با ضربات متعدد چاقو به قتل رسید.

موحد با اشاره به قتل سه‌دختر نوجوان افزود: این جنایات دهشتناک که در فاصله زمانی کمتر از یک‌هفته رخ داد، واکنش عمومی را در پی داشت و سرعت و قاطعیت در رسیدگی و اقدامات انتظامی

رخداد

۱۰کشته‌در تصادف اتوبان اصفهان-کاشان

● ریس مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی دانشگاه علوم‌پزشکی کاشان گفت: آمار کشته‌شدگان برخورد تریلر با اتوبوس در جاده اصفهان-کاشان به ۱۰انفر افزایش یافت. دکتر سیدمحمدحسین مکی گفت: این حادثه شامگاه سه‌شنبه در ۲۵کیلومتری جاده کاشان-اصفهان به‌وقوع پیوست که هشت‌نفر در دم جان خود را از دست دادند و دونفر دیگر در بیمارستان جان باختند. او گفت: در این حادثه ۱۲نفر دیگر مجروح و توسط تنکسین‌های اورژانس به بیمارستان شهیدبهشتی کاشان انتقال داده شدند که حال چهارنفر از آنان وخیم گزارش شده است. مکی گفت: انحراف تریلر که از سمت کاشان به اصفهان در حرکت بود و برخورد با اتوبوسی که از سمت مقابل می‌آمد، علت این حادثه بود. درهمین‌حال سرهنگ رضایی، رئیس پلیس راه استان اصفهان گفت: این حادثه ساعت ۱۹:۳۰ سه‌شنبه بر اثر برخورد کامیون هسو که از کاشان به نطنز در‌حال حرکت بود با اتوبوس مسافربری ولوو که از نطنز به کاشان می‌رفت، رخ داد.

مرگ ۴قاچاقچی مسلح در درگیری باپلیس

● اپرنا:فرمانده انتظامی استان کرمان گفت: چهارقاچاقچی مسلح در درگیری مسلحانه در جیرفت به هلاکت رسیدند. سردار حسین چناریان توضیح داد: این درگیری دیروز در جاده ساردوبیه-راین از توابع شهرستان جیرفت رخ داد که چهارشور مسلح کشته شدند و بیش از ۵/۱تن موادمخدر ضبط شد. این قاچاقچیان برای فریب پلیس لباس‌های نظامی پوشیده بودند، اما با هوشیاری ماموران شناسایی شدند و در درگیری‌به هلاکت رسیدند.

متجاوزان به دار آویخته‌شدند

● مهر: دومتجاوز به عنف در کرمانشاه در ملا عام به دار مجازات آویخته شدند. اعدام یکی از متهمان ساعت ۱۰صبح دیروز در میدان آزادی شهر کرمانشاه و متهم دیگر در محله جعفرآباد این شهر انجام شد. دادستان عمومی و انقلاب کرمانشاه، پیش از اجرای حکم اظهار کرد: این متهمان مرتکب چندین‌فقره تجاوز به عنف شده بودند و یکی از آنها از قربانیان قلمبرداری کرده بود.



بنیاد امور بیماری های خاص برگزار می کند

بازارچه اقلام و جشنواره غذا

نسیم بهاران

پنج شنبه ۷ اسفند ۱۳۹۳ | ۹ صبح تا ۲۰ شب
مکان : اتوبان صدر (مسیر غرب به شرق)
خیابان بهار جنوبی (ورودی کاوه شمال)
بن بست سعید شرقی - پلاک ۲

همه اکنون نیازمند یاری نَبِیِّ هِمَمِ !

شماره حساب ۰۰۰۰۳۴۳۴۰۱۰۱۰۱
بانک ملی ایران | شعبه اسکان

www.CFFSD.org
cffsd@ymail.com

مجروح شدن ۵۰نفر در حادثه ریلی کالیفرنیا

● رویترز: برخورد قطار با کامیونی که در منطقه کالیفرنای جنوبی روی ریل راه‌آهن گیر افتاده بود به مجروح شدن ۵۰نفر منجر شد. به‌گفته پلیس راننده کامیون که در این حادثه آسیبی ندیده بود از محل متواری شد و پس از آن در فاصله سه‌کیلومتری و درحالی‌که مشغول صحبت‌کردن با تلفن همراه بود، پیدا شد. تحقیقات درباره این حادثه ادامه دارد

بهمن جان بیش از ۱۰۰نفر افغان را گرفت

● واحد مرکزی خبر: سقوط بهممن در مناطق مختلف استان پنجشیر در مرکز افغانستان بیش